
صفحه آخر

آل خلیفه فعالیت جمعیت الوفاق را ممنوع
 و دفاتر این حزب را تعطیل کرد

رژیــم آل خلیفه فعالیت جمعیت الوفاق را 
ممنوع و تمام دفاتر این حزب شیعی را تعطیل 

کرد!
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان به نقل از 
شبکه تلویزیونی المیادین، دادگاه فرمایشی آل‌خلیفه 
با درخواست وزیر دادگستری این کشور برای ممنوع 
کردن فعالیت جمعیت الوفاق و تعطیل کردن دفاتر 

آن موافقت کرد.جمعیت الوفاق اسلامی بزرگ‌ترین 
جمعیت شیعی مخالف رژیم آل‌خلیفه است که شیخ 
علی ســلمان دبیر کل آن نیز بــه اتهام فعالیت‌های 
سیاســی و تحریک شیعیان به 7 سال زندان محکوم 
شده است.از سوی دیگر دادستان بحرین تابعیت 13 
شــهروند بحرینی را هم به اتهام »آنچه تلاش برای 

تشکیل گروه تروریستی« عنوان کرده لغو کرد.

رزمایش غیرمنتظره روسیه
در واکنش به تحرکات نظامی ناتو در استونی

همزمان با شروع رزمایش گسترده نیروهای ناتو 
در جمهوری  اســتونی در منطقه دریایی بالتیک،  
مســکو نیز با دســتور ولادیمیر پوتین رزمایش 

غیرمنتظره گسترده‌ای را آغاز کرد. 
ناتو که سه‌شــنبه هفته گذشته رزمایش بزرگ ضد 
روسی خود را با 31 هزار نیرو در لهستان برای مدت دو 
هفته آغاز کرده دیروز نیز رزمایش ضد روسی دیگری را 

در استونی و در نزدیکی مرزهای روسیه آغاز کرده است.
در واکنش به این اقدام تحریک‌آمیز و با دستور فوری 
پوتین رزمایش نیروهای مســلح روســیه نیز در مناطق 
مختلف این کشــور آغاز شد. »ســرگئی شویگو«، وزیر 
دفاع روسیه در جمع مقامات این وزارتخانه اعلام کرد که 
رزمایش ناگهانی نظامیان روسی در زمینه‌های مختلف تا 

زمان برنامه‌ریزی شده ادامه خواهد یافت.
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کوتاه از سراسر جهان

نمایندگان پارلمان کویت در جلســه علنی خود برای 
بررسی قانون شهرداری‌ها با پرتاب لنگه دمپایی به سمت 

هم با یکدیگر درگیر شدند.
پارلمان کویت روز دوشنبه صحنه درگیری بین برخی نمایندگان 
و پرتاب دمپایی و دیگر اشــیا به سمت هم بود. این درگیری بین 
»علی الخمیس« و »حمدان العازمی« دو تن از نمایندگان پارلمان 
و در پــی اعتراض مکرر »العازمی« به قانون شــهرداری‌ها صورت 
گرفت و ماجرا از این قرار بود که بین دو نماینده بر سر این قانون 
مشاجره شکل گرفت که در ادامه، تعدادی از نمایندگان دیگر هم 

وارد معرکه شده و با هم درگیر شدند.
کار به جایی رسید که سرانجام مسئولان امنیتی پارلمان کویت 
برای پایان دادن به مشاجره وارد عمل شدند و با تخلیه صحن علنی 
پارلمان به این مشاجره پایان دادند. »مرزوق الغانم« رئيس پارلمان 
کویت نیز اعلام کرد جلسه را به زمانی دیگر موکول کرده است. این 
نخستین باری نیست که پارلمان کویت صحنه درگیری و مشاجره 

بین نمایندگان می‌شود.

تصویب لایحه با دمپایی
در پارلمان کویت!

سرویس خارجی-
اردن  رسمی  خبرگزاری 
در خبری که بلافاصله حذف 
شد، فاش کرده بود، »محمد 
 20 پرداخت  ســلمان«  بن 
تبلیغات  هزینــه  از  درصد 
انتخاباتی »هیلاری کلینتون« 
را برعهده دارد، اظهاراتی که 
باعث »ابله« خوانده شــدن 
بن ســلمان از سوی مجامع 
سیاسی به خاطر لو دادن این 

مسئله شد. 
آل ســعود همواره با اتکا به 
حمایت‌های آمریکا و سازمان ملل 
اقدام به جنایت‌های زیادی کرده 
اســت. یکی از مهم‌ترین دلایل 
حمایت غربی‌ها از ســعودی‌ها، 
دلارهای نفتی این کشور است. 
اکنون جانشین بی‌تجربه ولیعهد 

بن سلمان کمک‌های نقدی آل‌سعود به هیلاری کلینتون را لو داد
عربستان به این امر اعتراف کرده 
است. »محمد بن سلمان« وزیر 
دفاع سعودی روز دوشنبه وارد 
واشنگتن شد و با »جان کری« 
وزیــر خارجه آمریکا دیدار کرد. 
بــه گزارش فــارس، همزمان با 
آغاز این دیدار، ســخنان او در 
خبرگزاری رسمی اردن منتشر 
شد اما ساعاتی بعد از انتشار، از 
خروجی حذف شد که این مسئله 
باعث بروز جنجال در رسانه‌های 

بین‌المللی شده است.
خبرگزاری اردن در گزارشی 
با عنــوان »جانشــین ولیعهد 
عربستان به آمریکا می‌رود«، به 
نقل از »محمد بن سلمان« نوشته 
بود: »عربستان 20 درصد هزینه 
تبلیغات »هیــاری کلینتون« 
انتخابــات  نامــزد دموکــرات 

ریاســت جمهــوری آمریکا را 
دولتی  خبرگــزاری  می‌دهد.« 
اردن بــا بالاگرفتن جنجال‌ها با 
انتشــار بیانیه‌ای مدعی شد که 
آنچــه برخی رســانه‌ها به نقل 
از پترا درباره جانشــین ولیعهد 
منتشــر کرده‌اند درست نیست 
و ســایت این خبرگزاری دچار 

اختلال فنی)هک( شــده است. 
طبق گزارش حذف شــده »بن 
سلمان« به حمایت سخاوتمندانه 
کشــورش از نامزدان دو حزب 
جمهوری‌خــواه  و  دموکــرات 
آمریــکا اشــاره کــرده و گفته 
است:« عربستان طی سال‌های 
گذشته از حمایت مالی تبلیغات 

انتخاباتی دو حزب جمهوری‌خواه 
و دموکرات دریغ نکرده است... 
طبق معمول عربستان 20 درصد 
»هیلاری  انتخاباتــی  تبلیغات 
کلینتون« نامزد حزب دموکرات 
را در انتخابات پیش‌رو پرداخت 

می‌کند 
»مجتهد« افشــاگر معروف 
ســعودی اما، در واکنش به این 
وقایع نوشت که این مسئله برای 
»کلینتون« دردسرســاز خواهد 
شد. »مجتهد« با توجه به قانون 
آمریــکا که دریافت کمک مالی 
از دولت‌های خارجــی را برای 
انتخابات، جــرم تلقی می‌کند، 
نوشــت: »این ابله )اشاره به بن 
ســلمان( این را نفهمیده است. 
برای همین خبرگزاری پترا، خبر 

را حذف کرده است.«

گفتنــی اســت »رند پل« 
نماینده حــزب جمهوری‌خواه 
پیــش از این گفتــه بود که 
»کلینتون« از عربستان کمک 
مالی می‌گیرد. روزنامه الاخبار 
لبنــان نیز در ایــن خصوص 
نوشت: »گزارش خبرگزاری پترا 
همزمان با سفر »بن سلمان« به 
آمریکا منتشر سپس از خروجی 
آن حذف شد... این اتفاق، لغزش 
جدیدی از طرف سعودی‌هاست 
کــه قربانی‌اش ممکن اســت 
باشــد.«  »هیلاری کلینتون« 
الاخبار افزود: »این روزها عادی 
شده است که اعضای خاندان 
حاکم بر عربســتان حرف‌های 
جنجالی بزنند و بعد بدون اینکه 
از آن عقب‌نشینی کنند، خبرش 

حذف ‌شود.«

سرویس خارجی -
امنیتــی رژیــم  کابینــه 
نشست  اولین  در  صهیونیستی 
این  به ریاست وزیر جنگ  خود 
رژیم با بررسی سناریوهای جنگ 
بعدی با حزب‌الله اذعان کرد که 
هیچ سامانه دفاع هوایی قادر به 
ردگیری و دفع کامل موشک‌های 

حزب‌الله نیست.
کابینه امنیتی و سیاسی اسرائیل 
در نشســت اخیــر خود بــا حضور 
آویگــدور لیبرمن وزیر جنگ جدید 
رژیم صهیونیستی سناریوهای جنگ 
با حزب‌الله لبنان و ضربات وارد شده 
به جبهه داخلی خود را ارزیابی کرده 

در جلسه کابینه اسرائیل و با حضور لیبرمن مطرح شد

در جنگ بعدی با حزب‌الله از گنبد آهنین هم کاری ساخته نخواهد بود
اســت.»میلمان« کارشناس نظامی 
روزنامه اســرائیلی معاریو با تشریح 
فضای این نشست به نقل از افسران 
ارشــد رژیم صهیونیستی که دراین 
جلسه حضور داشــتند در مقاله‌ای 
نوشته، »در این جلسه افسران ارشد 
ارتش اسرائيل و مســئولان وزارت 
جنگ به صراحــت اعلام کردند که 
موشکی  ناوگان  اســرائیل  دشمنان 
بالغ بر 220 هزار موشک در اختیار 
دارند که حدود نیمی از آنها در اختیار 
حزب‌الله است... حتی در صورتی که 
نیروی هوایی اسرائیل و سامانه دفاع 
هوایــی گنبد آهنین بتواند برخی از 
موشــک‌های حــزب‌الله را دفع کند 

قادر نخواهد بود که همه آنها  را دفع 
کند و این موشــک‌ها خسارت‌های 
وارد  اســرائيل  به  جبران‌ناپذیــری 

خواهنــد آورد از جمله اینکه صدها 
هزار نفر مجبور به ترک خانه‌های خود 
می‌شوند و در شبکه برق و ارتباطی 

اختلالاتی پیش خواهد آمد و صدها 
نفر نیز کشته خواهند شد.«

این کارشناس نظامی با اشاره به 
اینکه »برای اولین بار بود که اعضای 
کابینه امنیتی اسرائیل به سناریوهای 
موجود در زمینه وقوع جنگ گوش 
می‌کردند« اذعان کرد که »حزب‌الله 
در حال حاضر نزدیک به 120 هزار 
نیــروی نظامی و بیــش از 25 هزار 
نیروی ذخیره دارد و یگان‌های دریایی 
و هواپیماهای بدون سرنشــین برای 
خود تهیه کرده اســت. همچنین در 
زمینه جنگ سایبری و دستگاه‌های 
اطلاعاتی نیز پیشرفت زیادی کرده 

است.«

بــه گفتــه ایــن کارشــناس، 
»رزمندگان حزب‌الله« که در گذشته 
عملیات چریکی می‌کردند اکنون به 
یک ارتش به تمام معنا تبدیل شده‌اند 
و در حال حاضر سخت‌ترین دشمن 

برای اسرائیل به حساب می‌آیند.
»میلمان« ضمــن اینکه جنگ 
بعدی با حزب‌الله را »بسیار متفاوت« 
ارزیابی کرده به این نکته هم اشــاره 
می‌کند که »آیا اسرائیل می‌تواند در 
جنگ آینده با کشــته شدن صدها 
اسرائیلی کنار بیاید؟! به همین دلیل 
به نظر می‌رســد احتمال بروز جنگ 
با حزب‌الله در شــرایط کنونی بسیار 

پایین است.«

وضعیت جسمی رهبر حزب »مجلس وحدت مسلمین پاکستان« 
پس از 32 روز اعتصاب غذا در اعتراض به کشتار شیعیان، وخیم اعلام 

شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، پزشکان حال علامه »راجا ناصر عباس جعفری« 
را وخیم اعلام کردند. به گفته پزشکان، اعتصاب غذای علامه جعفری نباید ادامه 

پیدا کند و این وضعیت برای ایشان خطرناک است.
علامه جعفری در اعتراض به کشتار و ترور پی‌درپی شیعیان در پاکستان، 
دســت به اعتصاب غذا زده اســت. در طول 32 روز اعتصاب غذا، وزن علامه 

جعفری به شدت کاهش یافته است.
سخنگوی حزب مجلس وحدت مسلمین پاکستان در این‌باره گفته: »ضعف 
و ســرگیجه علامه جعفری سبب شده تا پزشکان را برای معاینه، بر بالین وی 

حاضر کنیم.«
در طول مدت 32 روز اخیر بیش از 100 شخصیت مهم سیاسی و بانفوذ، از 
جمله »عمران‌خان« با حضور در محل تحصن مجلس وحدت مسلمین نزدیک 
باشگاه مطبوعاتی اسلام‌آباد، با علامه جعفری ملاقات و از مواضع ایشان حمایت 
کرده‌اند.علامه جعفــری در آخرین اظهارات خود تصریح کرده بود: »تا زمانی 
که خواسته‌های حزب مجلس وحدت مسلمین پذیرفته نشود و کشتار شیعیان 

پایان نیابد، به اعتصاب غذای خود ادامه می‌دهم.«
در ارتباط با اینکه آیا غیر از علامه جعفری، کســان دیگری نیز دســت به 
اعتصاب غذا زده‌اند یا نه، خبری گزارش نشــده اســت.علاوه بر طالبان که در 
شمال شیعیان را هدف قرار می‌دهد، گروه‌های تروریستی »لشکر جهنگوی« و 
»سپاه صحابه« نیز در شهرهای جنوبی شیعیان را مرتبا هدف حملات تروریستی 
قرار می‌دهند. به اعتقاد علامه جعفری دولت پاکستان می‌تواند جلوی اینگونه 
حملات تروریستی را بگیرد یا دستکم از شدت این حملات بکاهد اما اراده‌ای 

برای این کار ندارد.

اعتصاب غذای رهبر وحدت مسلمین
علیه شیعه‌کشی در پاکستان 32 روزه شد

رهبر حزب اسلامگرای »ســعادت« ترکیه با انتقاد از 
سیاست‌های حزب حاکم این کشور، گفت: با نوکری برای 

غرب نمی‌توان از مصائب رهایی یافت.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، »مصطفی کامالاک« 
طی یک مراســم افطار در شهر »طرابوزان« واقع در شمال ترکیه، 

گفت: »با نوکری غرب نمی‌توان از مصایب نجات یافت.«
کامالاک در ادامه ضمن انتقاد از سیاست خارجی دولت آنکارا 
افــزود: »ترکیه در تقویت روابط با همســایگان خوب عمل نکرده 
است.« وی در خصوص بهانه‌تراشی آنکارا در مورد علت تعلل نسبت 
به تقویت روابط با ایران نیز گفت: »دشمنان توسعه مناسبات ترکیه 
با ایران می‌گویند، ایران شیعه است. من از آنان می‌پرسم که مگر 

اسرائیل، آمریکا و اتحادیه اروپا سنی هستند.«
وی خطاب به ســران ترکیه یادآور شــد که »قرآن کریم به ما 
آموخته که دشــمنان مسلمانان چه کسانی هســتند و ما آنها را 
می‌شناسیم. قرآن می‌فرماید آنانی که قبله و کتاب مشترکی دارند، 

برادرند و کشورهای اسلامی باید وحدت اسلامی را حفظ کنند.«
اخیرا، محافل سیاسی و مطبوعاتی ترکیه، مقامات این کشور، 
به ویژه »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور را در مورد گرایش به 
غرب و رژیم صهیونیستی و اجرای سیاست‌های آمریکا در منطقه، 

مورد انتقادات شدید قرار داده‌اند.
رای‌دهندگان به حزب »عدالت و توسعه« به خاطر این گرایش 
حزب و همچنین، ویژگی‌های شخصیتی اردوغان، از حزب مذکور 

سرخورده شده‌اند.
یکی از اهداف اردوغان در گرایش به غرب، عضویت در اتحادیه 
اروپا اســت. اما مقامات اروپایی تاکنــون با این عضویت مخالفت 
کرده‌اند. دیروز نیز »سم ازدمیر« رئیس حزب سبز پارلمان آلمان 
گفت، عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا در دوران ریاست جمهوری 

اردوغان، امکانپذیر نیست.
انگلیس نیز چندی پیش با کنایه و تمسخر اعلام کرد شاید در 

سال 3000 میلادی با عضویت ترکیه در انگلیس موافقت شود.

نصیحت رهبر حزب سعادت ترکیه به اردوغان؛
با  نوکری برای غرب به جایی نمی‌رسی

جولان تروریست‌ها در غرب

تعقیب و گریز پلیس و تکفیری‌ها
در خیابان‌های اروپا و آمریکا

سرویس خارجی-
رسوایی  از  روزی  چند  هنوز 
بزرگ ســازمان ملل در ماجرای 
لیست  از  ائتلاف سعودی  خروج 
قاتلان کودکان یمنی نگذشته که 
رژیم  این سازمان  می‌رسد،  خبر 
کودک‌کش صهیونیستی را رئیس 
عمومی  مجمع  قضایــی  کمیته 

سازمان ملل کرده است!
عمومی  مجمع  قضایــی  کمیته 
سازمان ملل، کمیته‌ای حساس است 
که یکی از وظایف اصلی آن پیگیری 
مسائلی مثل مبارزه با تروریسم است. 
سپردن ریاســت این کمیته به رژیم 
کودک‌کش صهیونیســتی به قدری 
مضحک و رسوا است که حتی صدای 
اعتــراض ارتجاع عرب را هم درآورده 

است.
دیروز رســانه‌ها نوشتند، »دانی 

دانون« با حمایت کشــورهای غربی 
توانســته 109 رأی از مجموع 193 
رأی را کســب کنــد و به ریاســت 
این کمیته برســد. پیــش از این و با 
رسانه‌ای شدن خبر نامزدی نماینده 
رژیم صهیونیســتی برای این پست 
بسیاری از کشورهای اسلامی به آن 
اعتراض کرده بودند اما این اعتراض‌ها 

به جایی نرسید.
به گــزارش خبرگزاری قدس به 
نقل از روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت، این نخســتین بار از زمان 
عضویت رژیم صهیونیستی در سازمان 
ملل متحد است که نماینده این رژیم 
ریاســت یک کمیته حساس در این 

سازمان را برعهده می‌گیرد.
اســترالیا،  اروپایی،  کشــورهای 
نیوزلند، ترکیه! و پنج کشــور دیگر، 
رژیم صهیونیســتی را برای ریاست 

با تروریســم سازمان  کمیته مبارزه 
ملل متحد نامــزد کرده بودند. طبق 
روال معمول ریاست این کمیته میان 
گروه‌ها دســت به دســت می‌چرخد 
و ســال جاری نوبت گروه غرب اروپا 
بود که این رژیم را نامزد ریاست این 

کمیته کند!
عمومی  مجمع  قضایــی  کمیته 
ســازمان ملل علاوه بر مســئولیت 
مبارزه با تروریسم بین‌الملل، مسئول 
نظارت بر قانون‌مداری در عرصه داخلی 
کشــورها و نیز عرصه بین‌المللی نیز 
هست و از شیوه‌های مبارزه با تروریسم 
و برخی پروتکل‌هــای توافقنامه ژنو 
برای حمایت از قربانیان درگیری‌های 

مسلحانه حمایت می‌کند.
جنایتــکار  رژیــم  نتخــاب  ا
صهیونیســتی به عنوان ریاست این 
کمیته حساس در حالی است که این 

رژیم خود بزرگترین ناقض قواعد اصلی 
حقوق بین‌الملل و معاهدات بین‌المللی 
و قطعنامه‌های سازمان ملل است و هر 
روز انواع و اقسام جنایت را علیه ملت 
فلسطین مرتکب می‌شود. جنایت‌هایی 
که گاهی حتی صدای اعتراض غرب 
را هم درآورده است.در جریان جلسه 
رأی‌گیری سازمان همکاری اسلامی 
و اتحادیــه عرب، ســوریه و ایران در 
مخالفت با نامزدی رژیم صهیونیستی 
سخنرانی کردند. رژیم صهیونیستی با 
کسب 109 رأی به این سمت انتخاب 
شده درحالی که 84 کشور مخالف این 

انتخاب بودند.
البته انتخاب رژیم صهیونیستی از 
سوی سازمان ملل امر چندان عجیبی 
به نظر نمی‌رســد چراکه اخیراً رژیم 
آل‌ســعود نیز به عنوان رئیس حقوق 
بشر سازمان ملل انتخاب شده است. 

به نظر می‌رسد این سازمان بین‌المللی 
که ظاهراً با هدف تحقق صلح و امنیت 
بین‌المللی تشــکیل شــده به محل 
اجتماع برای حمایت از ناقضان حقوق 

بشر تبدیل شده است.
چند روز پیــش نیز بان‌کی‌مون 
دبیرکل سازمان ملل به خاطر پول، نام 
عربستان را از لیست قاتلان کودکان 
یمن خارج و سرســپردگی خود را به 
قدرت‌های اســتکباری نشان داد. در 
واقــع می‌توان اذعان کرد که آنچه بر 
این سازمان حکمرانی می‌کند پول و 

قدرت قدرت‌های بزرگ است.
واکنش‌ها

اتحادیه  دبیرکل  العربی«  »نبیل 
عــرب بر مخالفت قاطع کشــورهای 
عربی با نامزدی رژیم صهیونیســتی 
برای ریاســت کمیته حقوقی ششم 

مبارزه با تروریسم تأکید کرد.

وی اظهار داشت: رسیدن اسرائیل 
به این ســمت فاجعه‌ای بزرگ برای 
سازمان ملل است. »سامی ابوزهری« 
سخنگوی جنبش حماس نیز گفت، 
انتخاب این سمت برای اسرائیل ننگی 

برای سازمان ملل است.
سران و رهبران گروه‌ها و احزاب 
فلســطینی نیز ضمن محکوم کردن 
اقدام برخی از کشــورها در انتخاب 
اســرائیل به عنوان رئیــس کمیته 
حقوقی سازمان ملل تأکید کردند که 
این انتخاب باعث افزایش اشغالگری و 
سیاست‌های تروریستی این رژیم علیه 

ملت فلسطین خواهد شد.
»غلامعلی خوشرو« نماینده ایران 
در سازمان ملل نیز از این اقدام ابراز 
تأســف کرد و آن را موجب ضربه به 
اعتبار و جایگاه کمیته حقوقی سازمان 

ملل متحد دانست.

اسرائیل رئیس کمیته مبارزه با تروریسم سازمان ملل شد!

اندیشمند و زبان‌شناس 
مشــهور آمریکایی گفت، 
خود  از  اروپایی  کشورهای 
اراده‌ای ندارند و کورکورانه 

از آمریکا تبعیت می‌کنند.
خبرگــزاری  گــزارش  به 
فــارس، »نوآم چامســکی« با 
انتقــاد از مواضع کشــورهای 
اروپایی در قبال گسترش ناتو 
به سمت شرق گفت: نخبگان 
اروپایی تا حــد زیادی انفعال 
و بی‌ارادگــی در مقابل آمریکا 
را ترجیــح می‌دهند و پا جای 
پای واشنگتن می‌گذارند و تابع 

مواضع آمریکا هستند.
وی گســترش ناتو به شرق 
و نزدیک شدن آن به مرزهای 
روســیه را  نیز یک »جنایت« 
دانست و گفت: »این کار نقض 
تعهد صریــح ما به )میخائيل( 
گورباچــف )آخریــن رهبــر 
از  شوروی سابق( است... یکی 
جنایت‌هایی که )بیل( کلینتون 
)رئیس‌جمهور ســابق آمریکا( 
کرد، همین گســترش ناتو به 

شرق بود.«
البته در اروپا هر چند سران 
در  خودشان  سیاست  اتحادیه 
قبال روسیه را براساس منافع 
آمریکا تنظیــم می‌کنند، ولی 
مــردم اروپا روز‌بــه‌روز از این 
رویکرد سران کشورشان بیشتر 

چامسکی: سران اروپا دست از 
اطاعت کورکورانه از آمریکا بردارند

فاصله می‌گیرند.
بر اساس آخرین نظرسنجی 
که »مرکز تحقیقات پیو« انجام 
داده، بیشتر مردم  از سیاست 
روسیه  قبال  در  کشورهایشان 
ناراضی هستند. این نظرسنجی 
انگلیس،  آلمان،  در کشورهای 
ایتالیا، اسپانیا، لهستان، هلند، 
و  فرانسه  یونان،  مجارســتان، 
ســوئد که 80 درصد جمعیت 
تشــکیل  را  اروپــا  اتحادیــه 

می‌دهند، انجام گرفته است.

یمن
الوقت: یک کودک یمنی با ارسال نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل از اقدام وی 
در حذف نام ائتلاف سعودی از فهرست ناقضان حقوق کودکان یمنی انتقاد کرده 
و خطاب به وی نوشــته، »آقای بان‌کی‌مون از عربستان نترس او کودکان یمنی را 

قتل‌عام می‌کند نه سازمان ملل را!«
پاکستان

دیلی اکسپرس: ارتش پاکستان با انتقال تجهیزات سنگین مانند تانک به مرز 
تورخم مردم مناطق مرزی را به نقاط امن انتقال داده است. آخرین گزارش‌ها نشان 
می‌دهد نیروهای پاکســتانی آماده هدف قرار دادن پست‌های مرزی افغانستان و 
حمله به این مناطق بودند اما ســربازان افغانستانی پست خود را ترک کردند و به 

همین علت این عملیات به حالت تعلیق درآمد.
فیجی

اســپوتنیک: »پیتر تامسون« نماینده فیجی در سازمان ملل با کسب 94 رای 
به عنوان رئیس بعدی مجمع عمومی انتخاب شده است. تامسون جانشین نماینده 
دانمارک شده که در دوره قبلی ریاست مجمع عمومی سازمان ملل متحد را بر عهده 

داشت. وی مدافع توسعه پایدار و توجه به تغییرات آب و هوایی است.
سوریه

باشگاه خبرنگاران جوان: برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی بیانیه‌ای منتسب 
به گروه تروریستی داعش را منتشر کرده‌اند که در آن گفته شده »ابوبکر بغدادی« 
سرکرده این گروه تروریستی به هلاکت رسیده است. پیش از این نیز چندین بار  

خبر به هلاکت رسیدن بغدادی منتشر و سپس تکذیب شده است.
لهستان

تســنیم: لهستان و کشورهای حوزه بالتیک خواســتار حمایت‌ هوایی ناتو از 
این کشــورها در برابر تهدیدات روســیه شده‌اند. لهستان از ناتو خواسته تا در این 
کشورها سامانه دفاع موشکی ناتو مستقر شود تا با تهدیدات ناشی از جنگنده‌های 

روسی مقابله کنند.
افغانستان

واشنگتن اگزافیر: جان کری وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده که حمایت مالی 
واشنگتن از ســرکردگان طالبان از دیگر سیاست‌های اشتباه این کشور محسوب 
می‌شود و دولت باراک اوباما تاکنون دستاوردی در افغانستان نداشته است. وی این را 
هم گفته که سردرگمی همیشگی سیاست‌های اوباما در افغانستان آشکار بوده است.

سرزمین‌های اشغالی
یدیعــوت آحارونوت: آویگدور لیبرمن وزیر جنگ جدید رژیم صهیونیســتی 
»شارون شالوم« را به عنوان رئیس جدید ستاد وزارت جنگ اسرائیل انتخاب کرده 
اســت. شالوم پیش از این به عنوان رئیس ســتاد لیبرمن در وزارت خارجه رژیم 

صهیونیستی فعالیت می‌کرد.

سرویس خارجی- 
بعد از حملات مرگبار در شهر 
اورلاندوی آمریکا رعب و وحشت 
سراسر کشــورهای غربی را فرا 
گرفته و خیابان‌ها از پاریس گرفته 
تا نیویورک و بروکسل به پادگان 

نظامی تبدیل شده است.
حملات مرگبار بامداد یکشــنبه 
در اورلانــدوی آمریکا که طی آن 50 
نفر کشــته و 53 نفر زخمی شــدند 
بــار دیگر مســئله فقــدان امنیت را 
در غــرب مطرح کرده اســت. بحران 
اقتصادی،نژادپرستی، بحران پناهجویان 
بخشی از بحران‌هایی است که اروپا و 
آمریکا با آن دسته و پنجه نرم می‌کنند 
اما نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد 
کــه مردم اروپا و آمریکا اکنون فقدان 
امنیت  و تروریست‌های سلفی تکفیری 
داعش را بدون اینکه از خود بپرســند 
این تروریســت‌ها از کجا آمده و کدام 

دولت‌ها در غرب از آنها حمایت کرده‌اند 
»تهدید اصلی« بــرای خود می‌دانند. 
حضــور پررنگ نیروهای مســلح در 
خیابان‌های کشورهای اروپایی و آمریکا 
و بعضاً، وقــوع عملیات‌های تعقیب و 
گریز که به کشته شدن افرادی منجر 
می‌شــود، مردم غرب را به شــدت به 

وحشت انداخته است.
نتایج نظرســنجی موسسه »پیو« 
که روز دوشنبه منتشر شده نیز نشان 
می‌دهد که شــهروندان اروپایی، گروه 
تروریستی داعش را اکنون بزرگترین 
تهدید می‌دانند. شهروندان 9 کشور از 
10 کشور اروپایی که در این نظرسنجی 
مورد بررســی قــرار گرفته‌اند، اعلام 
کرده‌اند که داعــش بزرگترین خطر 
است. 93 درصد اســپانیایی‌ها و 91 
درصد فرانســوی‌ها هم اعلام کرده‌اند 
کــه داعش یک تهدید بزرگ اســت. 
برخی از کارشناسان هم معتقدند غرب 

با بــزرگ جلوه دادن تهدید داعش به 
دنبــال توجیه اقدامــات جنایتکارانه 
خود در غرب آسیاست و بر این اساس 
حملات گاه و بیگاه تکفیری‌ها به اروپا 
و آمریکا در راستای منافع دولت‌های 

غربی انجام می‌شود.
اما رعب و وحشت ناشی از حملات 
تروریستی بامداد یکشنبه اورلاندو هنوز 
در اروپــا و آمریکا فروکش نکرده بود 
که خبر رســید دیروز )سه‌شنبه( بار 
دیگر یک تکفیری دیگر  افسر پلیس 
فرانسوی و همسرش را در منزلشان با 
ضربات چاقو  به قتل رسانده است .بنابر 
اعلام منابع پلیســی و قضایی فرانسه، 
عامل این اقدام تروریستی در پاریس 
پیشتر به دلیل ارتباط با تروریست‌ها 
و اســتخدام نیــرو بــرای تکفیری‌ها  
بازداشت شده بوده و برای سرویس‌های 
اطلاعاتی و بخش ضدتروریستی فرانسه 
شناخته شده بود. خبرگزاری »اعماق« 

وابســته به داعش نیز  اعلام کرده که 
عامل این عملیات وابسته به داعش بوده 
است.در پی قتل این افسر پلیس فرانسه 
و همســرش، کاخ ریاست جمهوری 
فرانســه )الیزه( روز سه‌شنبه نشست 
فوق‌العاده‌ به ریاست »فرانسوآ اولاند« 
رئیس‌جمهور فرانســه برگــزار کرد. 
»برنارکازونوو «وزیر کشور فرانسه نیز 
در پایان نشست اضطراری صبح دیروز 
با اعلام »آماده باش کامل« این حادثه 
را یک اقدام »تروریستی نفرت‌انگیز« 
خوانــد و از بازداشــت 100 نفــر در 
ارتباط با تروریسم خبر داد.بنابر اعلام 
فرانسوی،  خبرنگار  تامسون«  »دیوید 
عامل قتل این پلیس فرانسوی پیش 
از کشتن این افسر پلیس و همسرش 
اقدام به انتشار پیامی طولانی در شبکه 
اجتماعی فیسبوک کرده بوده و از قصد 
خود برای کشتن عده زیادی خبر داده 
و اعــام کرده بود که »یورو 2016 به 

گورستان تبدیل خواهد شد.«
اما این تنها فرانسه نبود که دیروز 
از ترس اقدامات تروریستی در حالت 
آمــاده بــاش کامل قرار داشــت. در 
کانادا نیز نیروهای مســلح پلیس به 
دانشگاه تورنتو در جست‌وجوی فردی 
ســیاه‌پوش، نقاب‌دار و مسلح هجوم 
بردند. بنابر گزارش »گلوب‌اند میل«، 
پلیس تورنتو اعلام کرده که دو تماس 
درباره فعالیت‌های مشکوک در محوطه 
این دانشگاه دریافت کرده که یکی از 
آنها شامل گزارشــی درباره مشاهده 

مردی نقاب‌دار با اسلحه بوده است.
در نیویورک امــا مقامات امنیتی 
آمریکا از ترس تکرار حملات مشــابه 
اورلانــدو از افزایــش تدابیر امنیتی و 
اســتقرار صدها نیروی »ویژه« پلیس 
در خیابان‌های این شــهر خبر دادند. 
به گزارش فارس مقامــات نیویورک 
اعلام کردند، صدها نفــر از نیروهای 

ویژه پلیس آمریکا در سراسر نیویورک 
مستقر شده‌اند و به این ترتیب حضور 
نیروهای پلیس در مکان‌های پرتردد 
منهتــن و بویــژه مکان‌هــای تجمع 
همجنس‌گرایــان به شــدت افزایش 

یافته است.
گزارش‌هــای رســانه‌های محلی 
از بروکســل نیز  حاکی از آن اســت 
که پایتخت بلژیک ممکن اســت بار 
باشد  دیگر شاهد حملات تروریستی 
و مدارس، بیمارســتان‌ها و مکان‌‌های 
عمومــی که مردم بــرای رویدادهای 
مربوط به بازی‌های جام ملت‌های اروپا 
2016 در آنجا گردهم می‌آیند، احتمالا 
از سوی تکفیری‌ها هدف گرفته خواهد 
شد. براساس این گزارش سرویس‌های 
امنیتی و پلیس نیروهای بیشتری را در 
خیابان‌های بروکسل مستقر کرده‌اند و 
هرگونه اقدام مشکوک از سوی مردم 

به دقت رصد می‌شود.

فرانسهبلژیک آمریکا

کارکنان برج  ایفل در پاریس با پیوستن به صف اعتصاب‌کنندگان، 
این برج را به تعطیلی کشاندند.

به گزارش »نسیم آنلاین«، »برج ایفل« دیروز به روی بازدیدکنندگان بسته 
شد. دلیل تعطیلی این برج اعتصاب کارکنان آن در اعتراض به قانون جدید کار 
در فرانسه اســت. اعتصاب کنندگان، قوانین محدودکننده اشتغال در فرانسه را 
تضعیف‌کننده حقوق کاری خود می‌دانند. البته پایگاه اینترنتی »ایِ‌بی‌سی نیوز«، 
با انتشار خبری نوشته »شرکتی که مسئولیت اداره و نگهداری از برج ایفل را بر 
عهــده دارد، در بیانیه‌ای اعلام کرده این بنای تاریخی برای حفظ امنیت عمومی 

امروز )سه‌شنبه(، تعطیل است.«
در همین حال، رانندگان تاکسی نیز با بستن خیابان‌های اصلی پاریس، پایتخت 
فرانســه، اعتراض خود را به قانون جدید نشان دادند. چندین اتحادیه و سازمان 
دانشجویی نیز با انتشار بیانیه‌هایی خواستار برگزاری تظاهرات علیه تصویب لایحه 
جدید شــده‌اند که این‌روزها در مجلس ســنای این کشور در حال بررسی است.  
خلبانان شرکت هواپیمایی »ایر فرانس« نیز در بیانیه جداگانه‌ای با اعلام اعتصاب، 
خواستار اصلاح بهبود شرایط کاری خود شده‌اند. طبق گزارش ایر فرانس، در پی 

این اعتصاب‌ تاکنون 20 درصد از پروازها را کنسل شده است. 
اجرای قانون جدید کار در فرانسه دست کارفرمایان را برای اخراج کارگران و 
کاهش دستمزد اضافه‌کاری آنها باز خواهد گذاشت. افزایش اختیارات شرکت‌ها و 
کارفرمایان در افزایش ساعات هفتگی قانونی کار از جمله موارد مندرج در قانون 
جدید کار فرانسه است. فرانسه همچون بسیاری از کشورهای اروپایی برای جبران 
کسری شدید بودجه دست به اجرای یکسری سیاست‌های سخت ریاضتی زده است.

بحران اقتصادی در فرانسه
برج ایفل را تعطیل کرد


